Werkzoekenden

Niet-werkende werkzoekenden in de West-
leeftijd en duur, jaar 1009

Gemeente Totaal Geslacht Leeftijd Duur
Mannen  Vrouwen  <25jaar  25-40) 40 jen+ <Ljaar 12 2jaaren+
Beernem 253 91 161 76 88 §9 148 39 66
Blankenberge 923 434 489 183 386 354 548 139 236
Brugge 4018 1.755 2.263 1.016 1.623 1379 2175 651 1193
Damme 234 82 153 60 88 87 129 3 67
Jabbeke 28 88 160 68 91 90 134 3 81
Oostkamp 495 169 326 142 172 180 272 80 143
Torhout 533 185 348 141 22 180 301 §7 145
Zedelgem 567 188 379 141 21 196 321 92 155
ZuienEerke 1 25 46 16 3 2 40 9 2
Knokke-Heist 986 468 517 21 388 376 618 145 203
Arrondissement Brugge 8.328 3.486 4.842 2.063 3.310 2.955 4.684 1.312 2.332
Diksmuide 345 135 200 96 135 1 21 57 18
Houthulst U2 99 143 b4 9% 83 144 37 6L
Koekelare 205 10 135 53 16 16 118 3 53
Kortemark 21 93 184 13 100 105 n 45 60
Lo-Reninge i 19 yal 1 1 13 28 4 8
Arrondissement Diksmuide 1.109 415 694 300 419 390 673 176 260
leper 964 389 575 293 354 37 572 150 22
Mesen 49 1 3 10 28 il il b 2
Poperinge 557 194 363 i 206 174 312 90 156
Wervik 620 21 400 163 232 226 369 9% 158
Zonneheke U2 66 17 b4 106 83 142 41 59
Heuvelland 215 18 136 60 101 5 136 36 42
Langemark-Poelkapelle 182 56 126 48 67 68 109 2 49
Vleteren 15 P 5 yal 2 26 46 9 2
Arrondissement leper 2.904 1.041 1.863 825 1.120 959 1.707 450 147
Anzegem 255 92 164 1 86 92 165 38 5
Avel?_em UT 8l 166 b4 93 90 143 3 v
Deerlijk 214 17 138 14 1 69 139 30 45
Harelbeke 550 198 3 160 194 197 340 68 143
Kortrijk 2.300 1.033 1.267 612 905 783 1,351 354 595
Kuurne 212 97 175 86 97 89 191 37 45
Lendelede 76 PA] 53 26 23 28 50 1 16
Menen 1.042 390 652 268 389 384 568 156 37
Ware(iem 765 257 508 U3 282 240 494 116 155
Wevelgem 613 199 414 168 23 21 346 12 195
Zwevegem 459 161 298 126 166 168 207 66 116
Spiere-Helkijn 97 42 55 3 3 pA 52 15 30
Arrondissement Kortrijk 6.891 2.650 4.241 1.937 2.554 2.400 4.115 995 1.781
Bredene 497 224 213 137 195 165 276 87 134
Gistel 274 102 172 10 119 86 150 4 16
Ichtegem 364 119 246 86 144 134 196 68 100
Middelkerke 557 249 308 128 210 218 31 9 150
Oostende 3127 1.556 1570 131 1.321 1.075 1,601 547 979
Oudenburg 205 19 126 49 86 10 110 37 58
De Haan 37 140 197 18 137 122 201 49 87
Arrondissement Oostende 5.359 2.468 2.892 1.278 2.212 1.869 2.845 931 1.584
Hoo?lede 156 54 102 i 60 55 114 2 2
[ngelmunster 214 66 148 56 80 19 122 3 57
Izeé]em 667 24 442 179 233 254 379 104 184
Ledegem 165 50 115 49 62 54 108 29 2
Lichtervelde 146 45 101 40 50 56 101 2 2
Moorslede 209 1 138 60 15 14 115 3 62
Roeselare 1.248 500 149 354 488 407 765 191 293
Staden 168 55 113 49 10 49 110 25 kK
Arrondissement Roeselare 2.973 1.065 1.908 827 1117 1.029 1.815 460 699
Dentergem 123 Y] 81 30 4 46 69 22 33
Meulebeke 184 63 i 50 14 59 1 35 38
Oostrozebeke 128 37 91 36 48 45 82 19 2
Pittem 95 3 64 30 36 30 58 14 P
Ruiselede 11 29 48 23 30 1 51 § 18
Tielt 402 11 260 103 144 154 229 11 102
Wielsheke 179 42 137 5 69 58 100 3 46
Wingene 202 69 133 48 81 1 136 3 3
Ardooie 148 5 96 46 58 45 99 26 23
Arrondissement Tielt 1537 506 1.031 419 587 531 934 260 343
Alveringem 104 45 60 36 3 3 69 16 19
De Panne 409 192 U7 87 171 150 259 b4 85
o Koksijde 508 220 288 103 200 205 331 13 104
—=c Nieuwpoort 319 132 187 82 139 98 187 49 83
O Veumne 235 98 137 1 101 62 155 3 4
? Arrondissement Veurne 1.574 686 888 381 644 550 1.001 235 338
§ West-Vlaanderen 30.676 12317 18.359 §.030 11.964 10.683 11,774 4819 8.083
00 Vligams Gewest 192.096 79579 112517 47.508 78.896 65.692 98.275 29.644 64.177
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Vlaamse gemeenten naar geslacht,

Vervolg tabel met beknopte toelichting op volgende bladzijde

Aandeel van de langdurige werklozen (> 1jaar werkloos) in de niet-werkende werkzoekenden, 1999

Knokke-Heist

fienkerl Darnme
BRUGGE
YyQudenbyrg aandeel langdurige werkloosheid
Middelkerke
<361 %
Koksijde Oostkamj >36,1% en <39,1%
Torhout _ >391%en <&21%
VEURNE DIKSMUIDE _ Ruiseledt >42 1% en  <45,1%
Kortemark itervelde : . :
Honglde, Pitem  HELT >451 %
; - : 0
Alveringem Houthulst o, leulebeke West-Vlaanderen : 42,1 %
|ESELAL
Lan emarH<-
Vleteren oelkapelle
) Ledegem
Poperinge IEPER inebeke
Wervik
Heuvelland TWEvegem

Bron :VDAB, grafische verwerking : WES

Aandeel van dejongeren (-25jaar) in de niet-werkende werkzoekenden, 1999

'Uienkerki
)JOSTENDE
Jabbeke
Middelkerke
Koksijde ~lieuwpot
(oekelal
Torhout
VEURNE DIKSMUIDE
Kortemark
Hoogled"
Houthulst
Lanqemark- (ESELA
Vleteren kPoelkapelle
iZonnebeke
Wervik
Heuvelland

Knokke-Heist
Damme
BRUGGE
aandeel jeugdwerkloosheid
Beemem < 24’2 0%

Jostkampr >242 %en <262 %
>262 %en <282 %
>282wen <302 %

Pittem >302 %
ilebeke West-Vlaanderen : 26,2 %
Waregem
ortriji Wevegem

Bron :VDAB, grafische verwerking: WES
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Niet-werkende werkzoekenden in de
W eSt_V I aam Se ge m e e nte n y studieniveau en categorie, jaar 1999

Gemeente

Beermnem
Blankenberge
Brugge
Damme
Jahbeke
Oostkamp
Torhout
ZedeIEem
Zuienkerke
Knokke-Heist

Arrondissement Brugge

Diksmuide
Houthulst
Koekelare
Kortemark
Lo-Reninge
Arrondissement Diksmuide
leper
PjAesen_

operinge
Wervik
Zonnebeke
Heuvelland
Langemark-Poelkapelle
Vleteren

Arrondissement leper

Anzegem
Avelga_e.m
Deerlijk
Harelbeke
Kortrijk
Kuurne
Lendelede
Menen
Ware(iem
Wevelgem
Zwevegem
Spiere-Helkijn
Arrondissement Kortrijk

Bredene
Gistel
Ichtegem
Middelkerke
Oostende
Oudenburg
De Haan

Arrondissement Oostende

Hooglede
[ngelmunster
[zegem
Ledegem
Lichtervelde
Moorslede
Roeselare
Staden

Arrondissement Roeselare

Dentergem
Meulebeke
0ostrozebeke
Pittem
Ruiselede
Tielt
Wielsbeke
Wingene
Ardooie

Arrondissement Tielt

Alveringem
De Panne
Koksijde
Nieuwpoort
Veume

Arrondissement Veurne
West-Vlaanderen

Vlaams Gewest
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Totaal

253
923
4018
234
248
495
533
567
1
986

8.328

345
242
20
277

il

1.109

964

49
557
620
242
215
182

15

148
1.537

104

409

508

319

235
1574
30.676
192.096

Lager
onderwljs

7
303
1.080
49
49
123
156
131
15
224

51.961

Lager
secundair

61
280
972

59

54
128
154
158

20
242

45.845

Hoger
secundgair
78

231
1.143

98

54.908

Hobu &
universitair

26

43
406

19.913

Onderwijs

Andere
diplomas

10
65

167

—
O oo GIOPD &~ O oo B~

19.470

u.v.w.

186
153
2717
175
184
385
312
415

167
6.007
242

852
129

241
183

1.241
22.991
149.482

School-
verlaters

19.086

Categorie

Vri,’1 inge- Andere
schreven NW.W.Z,
24 b
39 65
408 520
Al 10
24 8
3 18
47 46
48 LY
1 3
67 68
715 776
44 Al
2 1
20 b
16 1
b 2
108 46
96 4
2 2
44 30
10 29
0 3
20 8
12 b

b 2
268 120
2 13
13 17
14 12
39 3
161 220
20 16
4 4
57 95
45 b4
3 42
2 2
3 3
431 534
36 39
17 25
20 14
37 42
287 321
11 8
2 14
431 463
16 8
9 b
29 18
1 15

b 9

1 16
91 129
8 11
177 212
4 2

5 1

4 1

3 10

b 2
25 12
1 9

b 8

1 11
71 67
1 1
28 16
3 2
25 )|
13 12
109 76
2311 2.294
11.050 12.478



Beknopte toelichting
bij de tabel

In 1999 telde de provincie
West-Vlaanderen 30.676 niet-werkende
werkzoekenden. In hetVlaamse Gewest
waren 192.096 personen ingeschreven
als niet-werkende werkzoekende.

Over het algemeen kunnen we stellen
dat West-Vlaanderen een relatief lage
werkloosheid kent.Vooral in de regio
Kortrijk-Roeselare-Tielt is de
werkloosheid heel beperkt.

In de tabel worden de cijfers van
de niet- werkende werkzoekenden
opgesplitst naar een aantal
kenmerken : geslacht,
onderwijsniveay, categorie, leeftijd
en inactivitertsduur.

Naar geslacht merken we op dat
ongeveer o0 Y%van de niet-werkende
werkzoekenden in West-Vlaanderen
van het vrouwelijke geslacht is.

Het aandeel van“de vrouwen in de
niet-werkende werkzoekenden ligt
relatief laag in een aantal
Kustgemeenten Oostende 50,2 %
Knokke-Heist:
Blankenber?e 53 ) 5e Panne :
53,1 9 en gt relatiefhoog in
Wielsbeke (75,5 %), Zonnebeke
73.1 %), Mesen (71.4%) en
ostrozebeke ((1711 b)
Naar opleidingsniveau bekijken
we het aanceel van de lager
geschoqlden (diploma van lager
onderwijs, lager secundair onderwijs
of ‘andere’ diploma’s) In het totaal
aantal niet-werkende
werkzoekenden. In West-Vlaanderen
15 62,2 Y%van de niet-werkende
werkzoekenden Iaa?gGeschooId enin
het VVlaamse Gewes
Het aandeel van de laaggeschoolden
|n de niet-werkende werkzoekenden
V\9 mvergell King met het
est-VI aamse percenta e, relatief
aa6q in ond er andere Jabeke
Damme (49,1 %) Ard00|e
50%)en Hooge e (51,3'Y%
et aandee| van de middengé: e
schoolden (diploma van hoger

secundair onderwijs) in het totaal
aantal niet-werkeride werkzoekenden
bedraagt 28,8 %in West-Vlaanderen
en het aandeel hoger gieschoolden
(HOBU of universite {9 % In het
Vlaamse Gewest hezit 10,4 %van de
niet-werkende werkzoekenen een
diploma van hoger onderwijs.

Drievierden'van de niet-werken-
de werkzoekenden in
West- Vlaanderen (22.991 personen)
I$ Ingeschreven In de categorie van
de unkernggerechtl?de volledig
werklozen. De schoolverlaters
maakten in 1999 gemiddeld 10 %
uit van de niet-werkende werk-
zoekenden.

Indien we de niet-werkende
werkzoekenden indelen naar
leeftijd, merken we dat meer dan
een vierde (26,2 %) van e, niet-
werkende werkzoekenden in West-
VIaanderen jon%er IS dan 25 jaar,

%15 tussen aar en
34 8 %is ouder dan
We moeten hierbij opmerken dat ten

gevolge van de mogelijkheid voor
oudere’ werklozen om 2|ch te laten
vrijstellen van inschrijving als
werkzoekende, de groep van
e 50-plussers in d& niet-werkende
werkzoekenden beper tis en blijft
afnemen. In 1999 was nog 8 « van
de niet-werkende werkzogkenden in
West-Vlaanderen ouder dan 50 jaar.

Het valt op dat vooral de
kustgemeenten een relatief laag
aandeel van de Jeugdwerkloosheld in
de totale werkloosheid kennen

In West-Vlaanderen is 42,1 %van
het aantal njet-werkende werk-
zoekenden langer dan een jaar werk-
|oos. Meer dan een vierde l26 39%1s
langer dan twee jaar werkloos.
Gemeenten met een relatief laag
aandeel van de langdurige
werkloosheid (> 17jaar) in de totale
werkloosheid zyn onder andere
Hooglede éZGr % Lo)Remnge

uym

£|c tervelde (31 5 %) en Wingene
(332 %.



